Deus deus meus re-spice in me quare me dereliquisti: lōge a sa-lute mea verba delictorū meorum. **D**eus meus clā-mabo per diem & nō erau-dies: & nocte & non ad inspi-citiam mīhi. **D**u autē in-scrō habitas: laus israel.

In te sperauerunt patres nostri: sperauē-rūt & liberasti eos. **A**d te clamauerunt & salui facti sunt: in te sperauerūt & non sunt cōfusi. **E**go autē sum vermis et nō homō: opprobrium hominū et abieccio plebis. **O**mnes videntes me deriserūt me: locuti sunt labijs & mouerūt caput. **S**perauit in

Psalterium

Domino eripiāt eum: saluū faciat eum quoniam
vult eū. **Q**uoniam tu es qui extraxisti me
de ventre: spes mea ab uberibus matris
mee in te plectus sum ex utero. **D**e ven-
tre matris mee deus meus tu es tu: ne discesse-
ris a me. **Q**ui tribulatio prorūna est: qm̄
nō est qui adiuuet. **C**ircuīdederunt me vi-
tuli multū tauri pingues obfederunt me.
Hperuerūt super me os suūt sicut leo ras-
piēs et rugiēs. **C**icut aqua effusus sum: et
dispersa sunt oīa ossa mea. **E**actū est cor
meū tanq̄ cera liquecēs: in medio vētris
mei. **H**ruit tanq̄ testa virtus mea et lin-
gua mea adhesit faucib⁹ meis: et in pulue-
rem mortis deduristi me. **Q**ui circuīde-
rūt me canes militi: consiliū malignantij
obfedit me. **H**oderūt manus meas et pes-
des meos: dūnumerauerūt oīa ossa mea.
Ipsi vero cōsiderauerūt et inspererūt me
diuiserūt sibi vestimenta mea: et super vestē
meā miseriūt sorte. **C**ui autē dñe ne eloga-
neris aurilū tuū a me: ad defensionē meā
conspice. **A**rue a fratre deus animam
meam: et de manu canis vnicam meam.
Falua me ex ore leonis: et a cornibus vni-
cornium humilitatē meam. **D**arrabo no-
men tuum fratribus meis: in medio ecclē-
sie laudabo te. **Q**ui timetis dominū lau-
date eū: vniuersum semē iacob glorificate
eum. **C**ineat eū omne scītē israel: qm̄ nō
spirent neq̄ despetit depreciationē paupēs

ris. **D**e cōsiderat faciem suam a me; et cum
clamarem ad eum exaudiuit me. **H**uic pud
ete laus mea in ecclēsia magna: vota mea
reddam in cōspectu tūmentij eum. **A**dēt
pauperes et saturabūtur: et laudabūt dñm
qui requirunt eum: vivent corda eorum in
seculum seculi. **R**emīniscētur et cōsuertē
tur ad dñm vniuersi fines terre. **A**t ador
abūt in conspectu eius: vniuersa familie
gentiū. **O**mni dñi est regnū: et ipse domīna
bitur gentiū. **M**anducauerūt et adorauer
runt oēs pingues terre: in conspectu ciuiis
cadēt oēs qui descēdunt in terrā. **A**t ani
ma mea illi viuet: et semē meū seruiet ipsi.
Annūciabitur domīno generatio ventus
ra: et annūciabunt celi iustitiā ciuiis: popu
lo qui nascetur quem fecit dñs. **P**salmus.

Domin⁹ regit me et nihil mihi dees
rit: in loce pascue ibi me collocauit.
Super aquam refectionis educauit me:
animi meā conuertit. **D**edurit me super
semitas iusticie: propter nomē suū. **D**am
et si ambulauero in medio umbre mortis:
nō timēbo mala quā tu mecum es. **D**irga
tua et baculus tuus: ipsa me cōsolata sunt.
Darasti in cōspectu meo mēsam: aduers
sus eos qui tribulāt me. **T**impinguasti in
oleo caput meum: et calix meus inebrians
p̄ preclarus est. **A**rmia tua subsequetur
me: oībus diebus vite mee. **E**t ut inhabi
tem in domo dñi: in lōgitudinē dieril. **P**ro

psalterium

Domi est terra et plenitudo eius orbis terrarum: et universi qui habitant in eo. **O** via ipse super maria fundauit eum: et super flumina preparauit eum. **Q**uis ascendet in monte domini: aut quis stabit in loco sancto eius? **I**nnocens manibus et mundo corde: qui non accepit in vano animam suam: nec iurauit in dolo proximo suo. **H**ic accipiet benedictionem a domino: et misericordiam a deo salutari suo. **T**ecum est generatio querentium eum: querentium faciem dei iacob. **H**abitate portas principes vestras: et eleuamini portae eternales: et introibit rex glorie. **Q**uis est ille rex glorie? dominus fortis et potens? dominus potens in precio. **H**abitate portas principes vestras: et eleuamini portae eternales: et introibit rex glorie. **Q**uis est iste rex glorie? dominus virtutum ipse est rex glorie.

Ad te domine leuaui animam meam: de me in te confido non erubescam. **E**cce irritat me inimici mei: et emi universi qui suscitaverunt te non confundentur. **N**on confundatur oculus iniqua agentes: superuacue. **I**tas tuas domine demonstra mihi: et seminas tuas edoce me. **D**irige me in veritate tua et doce me: quia tu es ducus saluator meus et te sustinui tota die. **C**ominiscere miserationum tuarum domine: et misericordiarum tuarum que a seculo sunt. **D**elicata iniustutis mea: et ignorantias meas ne memineris. **A**ccundum misericordiam tuam memeto mei tu: propter bonitatem tuam domine,

Dilectis & rectis dñs: pppter hoc legē dabit
delinquentibus in via. **D**iriget māsuetos
in iudicio: docebit mites vias suas. **A**n
uerse vies dñi misericordia & veritas: requi
rētibus testamētū ei⁹ & testimonia eius.
Propter nomē tuū dñe ppitiaberis pec
cato meo: multū es tēm. **O** nis est homo q
tinet dñm: legē statuit ei in via quā elegit.
H nima eius in bonis demorabit: & semē
eius hereditabit terrā. **H** irnamentū est
dñs timētibus eū: & testamētū ipsi⁹ vt ma
nifestet illis. **O**culi mei semp ad dñm: qm̄
ipse euelleret delaquo pedes meos. **B**espī
ce in me & miserere mei: qz vnic⁹ & pauper
sum ego. **T**ribulatiōes cordis mei multi
plicate sunt: de necessitatib⁹ meis erue me.
A ide humilitatē meā & labore meū: & di
mitte vniuersa delicta mea. **B**espīce inimi
cos meos qm̄ multiplicati sunt: & odio in
quo oderiūt me. **C**ustodi animā meā et
erue me nō erubescā: qm̄ speravi in te. **I**n
nocētes & recti adheserūt mihi: qz sustinui
te. **L**ibera deus israel ex omnibus tribu
lationibus suis. **Psa⁹ mus.**

Iudica me dñe qm̄ ego in innocētia
mea ingressus sum: & in dño sperans
nō infirmabor. **D**roba me dñe & rēta in
vie renes meos et cor meū. **O** m̄ mīa tua
ante oculos meos est: & cōplacui in verita
te tua. **D**ō sedicū cōsilio vanitatis: & cum
mūj gerentib⁹ nō introibo. **O**diū ecclesia

Psalterium

malignantium: et cū impijs nō sedebō. **D**as
uabo inter innocētes manū meas: et circūs
dabo altare tuū dñe. **T**u audiā vocem lau-
dis: et enarrē vniuersa mirabilia tua. **D**ñe
dilexi decorē domī tue: et locū habitatiōis
glorie tue. **N**e perdas cū impijs de? aīam
meā: et cū viris sanguinū vitam meam. **I**n
quorū manib? iniqūitates sunt: dextera eo-
riū repleta est mūneribus. **E**go aut̄ in in-
nocentia mea ingressus sum: redime me et
miserere mei. **D**es em̄ meus stetit in direc-
to: in ecclesijs benedicam te dñe. **Psalm?**
Dominus illuminatio mea: et salus
mea quē timebo. **D**ns protector vi-
te mee: a quo trepidabo. **D**um appropriat
super me nocentes: vt edant carnes meas.
Qui tribulat me inimici meū: ipsi infirma-
ti sunt: et ceciderūt. **S**ic cōsistat aduersum
me castra: nō timbit cor meū. **S**erurgat
aduersum me preliū: in hoc ego sperabo.
Dnam peti a dño hanc requirāt ut inha-
bitē in domo domini omnibus diebus vite
mee. **T**u videā voluntatem dñi: et vissem
templo eius. **Q**m̄ abscondit me in taber-
naculo suo in dic malorū: proterit me in ab-
scondito tabernaculi sui. **I**n petra exal-
tar me: et nūc exaltauit caput meū super ini-
micos meos. **C**ircuui et immolaui in ta-
bernaculo eius hostiam vociferatiōis cas-
tabo: et psalmum dicā domino. **E**raudi do-
mine vocem meam qua clamaui ad te: mis-

serere mei et eraudi me. **T**ibi dixi cor meum
exquisuit te facies mea: faciem tuam domine res-
quiram. **N**e auertas faciem tuam a me: ne de-
clines in ira a seruo tuo. **H**diutor meus esto
ne derelinquas me: neque despicias me de-
salutaris meus. **Q**uoniam pater meus et ma-
ter mea derelinquerunt me: dominus autem
assumpsit me. **L**egem pone mihi domine
in via tua: et dirige me in semita recta pro-
pter inimicos meos. **D**etradideris me in
animas tribulantium me: quoniam insur-
reterunt in me testes iniqui: et mentita est
iniquitas sibi. **C**redo videre bona domini
ni in terra viuentium. **E**xpecta dominum
viriliter age: et confortetur cor tuum et sus-
stine dominum.

Psalms.

Hoste domine clamabo deus meus ne fi-
leas a me: neque raceas a me et assu-
milabor descendenteribus in lacum. **E**raudi
domine vocem orationis mee dum oro ad te: dum
extollo manus meas ad templum sanctum
tuum. **N**e simul tradas me cum peccatori-
bus: et cum operantibus iniquitate ne per-
das me. **Q**ui loquitur pacem cum proximo
suum mala autem in cordibus eorum. **D**a illis
suum opera eorum: et sibi nequitiam adiumentio-
num ipsorum. **S**cindit opera manum eorum tribue
illis: redde retributionem eorum ipsis. **Q**uoniam
non intellexerunt opera dominum: et in opera
manuum eius destrues illos et non edifica
bis eos. **B**enedictus dominus: quoniam erauditum

n q

Psalterium

voce deprecationis mee. **D**ñs adiutor meus
et p̄tector meus: et in ipso sperauit cor meum et
adiut⁹ sum. **E**t respluit caro mea: et ex vo-
luntate mea confitebor ei. **D**ñs fortitudo
plebis sue: et p̄tector saluationis christi sui
est. **A**luin fac populum tuum dominem et bene-
dictum hereditati tue: et rege eos et extolle il-
los usque in eternum.

Psalmus.

Afferte domino filii dei: afferte domino
filios arietum. **A**fferte domino gloriam et
honorem: afferte domino gloriam nominis eius:
adorate dominum in atrio sancto eius. **O**rdo
mini super aquas: deus maiestatis intro-
xit dominus super aquas multas. **O**rdo domini
in virtute: vox domini in magnificencia.
Ordo domini confringentis cedros: et confrin-
get dominus cedros libani. **E**t comedunt eos
tanquam vitulam libani: et dilectus quemadmodum
filius unicornium. **O**rdo domini intercidentis flamas
ignis: vox domini comedientis desertum et
comouebit dominus desertum cades. **O**rdo domini
preparantis ceruos et reuelabit condensat et
in templo eius oes dicent gloriam. **D**ominus dilu-
tum inhabitare facit: et sedebit dominus rex in
eternum. **D**ominus virtutum populo suo da-
bit: dominus benedicet populo suo in pace. **ps.**

A Exaltabo te domine quoniam suscepisti me: nec
delectasti iniunicos meos super me.
Domine deus meus clamaui ad te: et sanasti
me. **D**omine eduxisti ab inferno animam
meam salvasti me a descendentibus in lacum.

Dicitur dñe sancti eius: et cōfitemini me
mōne sanctitatis eius. **Q**uāra in idigna-
tione eius: et vita in voluntate eius. **A**dve-
perū demorabitur sicutus: et ad matutinum
letitia. **H**ugo autē diri in abundantia mea:
nō monebor in eternum. **D**ñe in voluntate
tuat prestatisti decori meo virtutē. **H**uertī
sti faciē tuam a me: et factus sum conturba-
tus. **H**ec te dñe clamabo: et ad deū meum
deprecabor. **Q**ue vtilitas ī sanguine meo:
dū descendō ī corruptionem? **D**unquid
confitebitur tibi puluis: aut annūtiabit ve-
ritatem tuā. **H**udiuit dñs et misertus est
me: dñs factus est adiutor meus. **O** duer-
tisti planctū meū ī gaudiū mīhi: cōcidisti
sacciū meū et circū dedisti me letitia. **A**rcas-
ter tibi gloria mea et nō cōpungardomine
deus meus ī eternū confitebor tibi. **P**ro.
In te dñe sperauī nō cōfundar ī eter-
num: ī iustitia tua libera me. **I**nclī-
na ad me aurem tuā: accelera vt eruas me.
Esto mīhi ī deū protectorem: et ī domū
refugij vt saluum me facias. **Q**ui fortius
do mea et refugium meū es tu: et pppter no-
men tuū deduces me et enutries me. **A**du-
ces me de laqueo hoc quem absconderunt
mīhi: qm̄ tu es protector meus. **I**n manū
tuas dñe commendo spiritū meū: redemi-
sti me domine deus veritatis. **A**n. Christus
factus est pro nobis obediens usq; ad mor-
tem mortē autē crucis: propter quod et deus

nū iij

Collecte.

exaltauit eum: & dedit illi nomen quod est
super omne nomen: ut in nomine iesu ois-
ne genu flectatur celestium: terrestrium et
inferorum. **V.** Omnis terra adorer te de-
& psallat tibi. **R.** Psalmum dicat nomini
tuo. **V.** Qui passus **xc.** Bonum mihi dos-
mine quia humiliasti me. **R.** Ut discam ius-
tificatiōes tuas. **V.** Per signum crucis de-
inimicis nostris. **R.** Libera nos deus nos-
ter. **Oremus.**

Oratio.

Bespice quesumus domine super hāc
familiam tuam: pro qua domin⁹ nos-
ster Iesus christus non dubitauit manib⁹
tradi nocentium: et crucis subire tormenta-
rum.

Oratio.

Deus qui superbis resistis: et gratiā
prestas humilibus: auge in nobis
vere humilitatis virtutem: cuius in se for-
mam fidelibus vnigenitus filius tuus ex-
hibuit: ut nunq̄ indignationem tuam pro-
uocemus elati: sed potius semper pietatis
tue capiamus dona subiecti.

Oratio.

HDesto nobis domine deus nosterr⁹
quos sancte crucis letari facis: ho-
nore eius quoq̄ perpetuis defende sub-
dijs. per christum dominum nostrum.

CSequuntur sepsi psalmi penitentia-
les. **A.** **N**ereminiſcaris

Contra iram.

Psalmus.

Dominne ne in furore tuo arguas me neq; i ira tua corripias me. **O**ferere mei dñe qm̄ infirm; sum: sana me dñe qm̄ cons turbata sunt ossa mea. **E**t anima mea turbata est valde sed tu dñe usq;quo. **C**onseruere domine et eripe anima mea: saluū me fac propter misericordiā tuā. **Q**uoniam non est in morte qui memori sit tui: in inferno autē quis confitebitur tibi. **L**aboravi in gemitu meo lauabo p singulas noctes lectū meū: lachrymis meis stratiū meū rigabo. **T**urbatus est a furore oculus meus: inueterauit inter omnes inimicos meos. **D**iscedite a me oēs qui opamini iniquitatē: quoniam eraudiuit dñs vocem fletus mei. **E**xaudiuit dñs deprecationē meā: dñs orationem meā suscepit. **A**rubescant et cōturbētur vehemēter oēs inimici mei: conuertantur et erubescant valde velociter. **G**loria patri et filio. **Sicut erat tc.**

Contra superbiam.**Psalmus.**

Beatū quoꝝ remisſe sunt iniquitates: et quoꝝ recta sunt peccata. **B**eatū vir cui nō ipūtauit dñs peccatum: nec est in spiritu ciui dolus. **Q**m̄ tacui inueterauerūt ossa mea: dñi clamarē tota die. **Q**m̄ die ac nocte grauata est super me manus tua: cōuersus sum in erūna mea dñi configitur spīnū

Psalmi penitentiales.

na. **D**efictum meū cognitum tibi feci: et iniuriam meā nō abscondi. **D**ixi cōfitebor adversum me iniustiam meā dñō: et tu remisisti impietatem p̄ctū mei. **D**ro hac orabit ad te omnis sanctus in tempore oportuno. **T**e rūtamen in diluvio aquarii militari: ad eū nō approximabunt. **C**ui est refugium meū a tribulatōe que circūdedit me exultatio mea erue me a circūdantibus me. **I**ntellectum tibi dabo et instruā tecum via hac qua gradieris firmabo super te oculos meos. **D**olite fieri sicut equus et mulus: quibus nō est intellect⁹. **I**n chamo et freno maris eas eorum cōstringet qui nō approximant ad te. **M**ulta flagella peccatoris: sperātem autē in dñō misericordia circūdabit. **E**cce nūni in dñō et exultate iusti: et gloriamini omnes recti corde. **G**loria p̄ti. **S**icut erat.

Contra gullam.

psalmus.

Dominene i furore tuo arguas metu neq; i ira tua corripias me. **Q**uoniam sagitte tue infixa sunt mihi: et cōfirmasti super me manū tuā. **D**omine sanitas in carne mea a facie ire me: nō est pax ossibus meis a facie peccatorū meorū. **Q**uoniā iniquitates mee supergresse sunt caput meum: et sicut onus graue gravare sunt super me. **D**istruerunt et corrupte sunt cicatrices meae a facie insipientie mee. **D**isser factus sum et curvatus sum usq; in finem: tota die contrista sum ingrediebar. **Q**uoniam lumbi mei impletū

sunt illusionibus? nō est sanitas in carne
 mea. **A**fflictus sum et humiliatus sum mi-
 nus: rugiebam a gemitu cordis mei. **D**ñe
 ante te oē desideriū meū: et gemitus meo a
 re nō est absconditus. **C**or meū conturba-
 tum est dereliquit me virtus mea: et lumē
 oculorum meorum; ipsum nō est mecum.
Amici mei et primi mei aduersum me ap-
 propinquauerūt et steterunt. **E**t qui iurta-
 me erāt de longe steterunt: et vim faciebat
 qui q̄rebāt aīam meā. **E**t qui inquirebant
 mala mihi locuti sunt vanitates: et dolos
 tota die meditabantur. **E**go autē tāq̄ sur-
 dus nō audiebā: et sicut mutus nō aperiēs-
 os suū. **E**t factus sum sicut homo non au-
 diēs: et nō habēs in ore suo redargutiones.
Quoniam in te dñe sperauit tu exaudies me do-
 mine dñe meo. **Q**uia diri neq̄ supergau-
 deant mihi inimici mei: et dñi cōmouentē pe-
 des meis p̄ me magna locuti sunt. **Q**uoniam
 ego in flagella parat⁹ sum: et dolor meus in
 cōspectu meo semp. **Q**uoniam iniquitatē meā
 annūtiabo: et cogitabo pro p̄ctō meo. **I**n i-
 mici autē mei viuit et confirmati sunt sup met-
 et multiplicati sunt qui oderunt me inique.
Qui retribuūt mala p̄ boīs detrahēbāt
 mihi: qm̄ sequebar bonitatē. **N**e derelin-
 quas me domine deus meus: ne discesse-
 ris a me. **T**uende in adiutorium meū: do-
 mine deus salutis mee. **L**oua p̄t. **S**icut.
Contra luxuriam. **P**salms.

Psalmi penitentiales.

Pserere mei de?: sum magna misericordia tua. **E**t sum multitudinem miserationum tuarum: dele iniuriam meam. **H**mplius lava me ab iniuriae meae: et a peccato meo munda me. **O**mni iniuriam meam ego cognosco: et peccatum meum contra te feci: ut iustificeris in sermonibus tuis: et vincas cum iudicaris. **A**cce emi in iniurias conceptus sum: et in peccatis conceperit me mater mea. **A**cce emi veritate dilexisti: incerta et occulta sapientie tue manifestasti mihi. **H**sperves me domine hyssopo et mundabor: lauabis me et super nimis dealabor. **H**uic duci meo dabis gaudium et letitiam: et exultabit ossa humiliata. **H**uerte faciem tuam a peccatis meis: et oculis iniurias meas dilece. **C**or mundum crea in me de?: et spiritum rectum innova in visceribus meis. **N**e priicias me a facie tua: et spiritum sanctum tuum ne aferas a me. **B**edde mihi letitiam salutaris tui: et spiritum principali confirmame. **D**ocebo iniquos vias tuas: et impie ad te converterentur. **L**ibera me de sanguinibus deus deus salutis mei: et exultabit lingua mea iustitiam tuam. **D**ñe labia mea aperies: et os meum annuntiabit laudem tuam. **O**mni si voluisses sacrificium dedissem: utique holocaustis non delectaberis. **SB**enigne fac domine in bona vos

Iunctate tua sion: ut edificant muri hierusalem. **T**unc acceptabis sacrificium iustitie oblationes et holocausta: tunc imponet super altare tuum vitulos. **G**loria patri.

Contra auaritiam.**P**salmus.

Domine exaudi orationem meam: et clama mor meus ad te veniat. **O** domine auertas faciem tuam a me in quacumque die tribulorum inclina ad me aurem tuam. **I**n quacumque die invoca uero te: velociter exaudi me. **Q**uia defecerunt sicut fumus dies mei et ossa mea sicut creminus aruerunt. **P**ercussus sum ut factus et aruit cor meum: quia oblitus sum comedere panem meum. **H**o voce gemitur mei adhescit os meum carnem mee. **E**timilis factus sum pelicano solitudinis: factus sum sicut noctis corax in domicilio. **U**igilauit et factus sum sicut passer solitarius in recto. **C**ota die erprobabat mihi iniurici mei: et quod laudabant me aduersum me iurabat. **Q**uia cinerem tandem panem manducabam: et potum meum cum flesstu miscebam. **H**oc facie ire indignationis tuet qui eleuans allifisti me. **D**ies mei sicut umbra declinauerunt: et ego sicut fenum arui. **C**u autem dominus in eternum permanes: et memoriale tuum in generatioe et generatione. **T**u exurges domine misereberis sion: et tempus misericordie eius: quia venit tempus. **Q**uoniam placuerunt seruis tuis lapides eius et terre eius miserebuntur. **E**ccl timebunt gentes nomen tuum domine: et omnes reges terre

Psalmi penitentiales.

gloriā tuā. **O** uia edificauit dñs sion: t̄ vī
debitur in glōia sua. **R**esperit in orationem
humiliū: t̄ nō spreuīt precem eou. **A**cribā
tur hec in generatione altera: t̄ populus q̄
creabitur laudabit dñm. **O** uia p̄sperit de
excelsō sancto suo: dñs decelo in terrā aspe
xit. **A**t audiret gemit⁹ cōpeditorū: vt sol
ueret filios interemptorū. **A**t annuntient
in sion nomen dñi: t̄ laudem eius in hieru
salē. **I**n cōueniendo populos in vnu: t̄ re
ges vt seruāt dño. **B**espōdit ei in via vir
tutis sue: paucitatem dierum meorum nā
cia mihi. **D**ereuoces me in dimidio dierū
meorum: in generatione t̄ generationem
annī tui. **I**nīcio tu dñe terram fundasti: et
opera manū tuarum sunt celi. **I**pse peri
bunt tu autē permanes: t̄ omnes sicut ves
timentū veterascent. **H**at sicut opertorū
inutabis eos t̄ mutabuntur: tu autē idem
ipse es t̄ annī tui nō deficient. **P**ili seruos
tuos tuorū habitabunt: t̄ semen eorū in ses
culum dirigerur. **G**loria patri. **S**icut erat,

Contra inuidiam. Psalmus.

De profundis clamaui ad te dñe dñe
et audi vocem meam. **E**iant aures
tue intēndētes: in vocē deprecationis mee.
Si iniq̄ates obseruaueris dñc: dñe q̄s sus
stinebit. **O** uia apud te ppiciatio est: t̄ p
pter legē tuam sustinui te dñe. **S**ustinuit
aīa mea in verbo ciuis: sperauit anima mea
in dño. **A**c custodia matutina vsq; ad noctē